

SALTA, 02 JUN 2022

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta REPÚBLICA ARGENTINA

RES.H.N. FAX (54) (387) 4255458 / 22

Expte.No.4286/22

VISTO:

La nota No.744/22 mediante la cual la Lic. Mercedes Miralpeix eleva la propuesta de realización de las "XVI Jornada Salteñas de Filosofía con niños y jóvenes para pensar nuestros pensamientos"; y

CONSIDERANDO:

QUE la actividad se llevará a cabo el día 10 de junio de 2022 en las instalaciones del Colegio Secundario No.5048 "Juana Manuela Gorriti";

QUE el encuentro tiene como objetivos: a) Generar un espacio de encuentro para que niños y jóvenes expresen sus vivencias, y b) propiciar un encuentro con profesores que trabajan con niños y jóvenes para reflexionar sobre las prácticas docentes;

QUE la Escuela de Filosofía manifestó su acuerdo con la propuesta presentada;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES (En su sesión ordinaria del día 31/05/22)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- AUTORIZAR la realización de las "XVI Jornada Salteña de Filosofía con niños y jóvenes para pensar nuestros pensamientos", a llevarse el día 10 de junio de 2022 en las instalaciones del Colegio Secundario "Juana Manuela Gorriti".

XVI Jornada Salteña de Filosofía con niños y jóvenes para pensar nuestros pensamientos 10 de junio de 2022

Coordinación general

Lic. Mercedes Miralpeix - Prof. Olga Soledad Flores

Coorganización

Centro de filosofía con niños y jóvenes

Escuela de Filosofía-UNSa

Colegio Secundario Nº 5048 Juana Manuela Gorriti

ARTÍCULO 3.- COMUNÍQUESE a la Lic. Mercedes Miralpeix, Escuela de Filosofía, Colegio Juana Manuela Gorriti, CUEH y publíquese en el boletín oficial de la universidad. mda

Mg. KARINA CARRIZO SECRETARIA ACADÉMICA Securitad de Humanidades UNSA MANA CALLED

Dra. MERCEDES C. VAZQUEZ
DECANA
Facultad de Humanidades-UNSa